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1-5-vuotiaiden lasten kokonaismdadara
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2016 1959 1796 2124 455 1389 11380 283 2457

2017 1997 1702 1995 442 1316 11416 280 2339

2018 1917 1651 1904 427 1271 11112 248 2222

2019 1831 1562 1819 399 1214 10794 232 2122

m 2020 1815 1496 1782 367 1155 10389 221 2051

m 2021 1758 1472 1706 339 1120 9972 217 1923

m 2022 1749 1480 1736 326 1097 9990 224 1915

m 2023 1732 1449 1727 325 1053 10134 221 1907

« Varhaiskasvatusikaisten lasten (1-5-vuotiaat) madaré on ollut seudulla lasku-
suunnassa viime vuodet. Vuodesta 2016 yhteismdadrd on pudonnut noin 3 300
lapsella, mutta pysyi vuoden 2022 tasolla (+31 lasta).

» Kuitenkin samaan aikaan yh& useampi lapsi osallistuu kunnan jarjestdmiin
varhaiskasvatuspalveluihin, mikd on vastaavasti nostanut palvelukysyntdd.
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Osallistumisaste varhaiskasvatuspalveluihin m» KAUPUNKISEUTU
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Kangasala Lempéala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojérvi Seutu

m Alle 3-v osallistumisaste 62% 57% 66% 69% 69% 64% 70% 62% 63%

m Yli 3-v osallistumisaste 91% 89% 97% 84% 94% 95% 94% 94% 94%

» Oheisessa kuviossa esitetddn osallistumisaste 31.12. varhaiskasvatuspalveluihin.
Tunnuslukuun on sisdllytetty pdivdkodit, perhepdivdhoito, ostopalvelut ja
palvelusetelit. Avointa varhaiskasvatusta tai yksityisen hoidon tukea ei ole huomioitu
osuuksissa.
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KAUPUNKISEUTU

» Kuviossa esitetddn 1-5-vuotiaiden osallistumisasteen kehittyminen. My6s avoin
varhaiskasvatus ja yksityisen hoidon tuki ovat mukana luvuissa. Tilanne on 31.12.
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Alle 3-vuotiaiden osallistumisasteen kehitys == KAUPUNKISEUTU
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2019 48% 49% 54% 48% 54% 52% 55% 53% 52%
m 2020 50% 51% 54% 54% 59% 55% 43% 56% 54%
m 2021 59% 57% 56% 60% 61% 59% 51% 60% 59%
m 2022 56% 59% 57% 62% 65% 60% 69% 59% 60%
m 2023 62% 57% 66% 69% 69% 64% 70% 62% 63%

2019 ®=2020 m2021 w2022 m2023

» Kuviossa esitetddn alle 3-vuotiaiden osallistumisasteen kehittyminen. My6s avoin
varhaiskasvatus ja yksityisen hoidon tuki ovat mukana luvuissa. Tilanne on 31.12.
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» Kuviossa esitetddn 5-vuotiaiden osallistumisasteen kehittyminen. Tilanne on 31.12.

o Keskimadrin osallistumisaste on ollut vime vuosina nousussa kaikissa kunnissa.
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m Péivakodit mPerhepdivéhoito m Palvelusetelipdivakodit —m Ostopalvelut —m Yksityisen hoidon tuki  m Avoin varhaiskasvatus Kotihoidon tuki

» Kuviossa esitetddn prosenttiosuuksin, miten varhaiskasvatusikdiset lapset sijoittuvat
eri palvelumuotojen piiriin.
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14,0 %
13,0%
12,2%
12,0% 11,4%

10.0 % 9,9% 9,8% 9,9% 10,0%

0%
8,5%
8,0%
6,3%

6,0 %
4,0%
2,0%
0,0%

Kangasala Lempadla Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu

m Tehostetun ja erityisen tuen lapset osuus kaikista varhaiskasvatuksessa olevista lapsista

* Ylld kuviossa esitetddn lasten osuus, jotka ovat tehostetun ja erityisen tuen tai kasvun
ja oppimisen tukitoimien piirissd.

» Lukumd@driin sisdltyvat lapset, joille on osoitettu lisGresursseja tuen jarjestdmiseksi.
» Tarkastelussa ovat kaikki varhaiskasvatuspalveluita saavat lapset.
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Kustannuslaskelmien taustatiedot
Kustannusvertailuosiossa esitetddn kustannuksia laskennallista lasta kohden.

» Laskennallisen lapsen kertoimet ja laskentatapa on selostettu vertailun alkuosan diassa.

» Varhaiskasvatuksen kustannuksilla tarkoitetaan téssé vertailussa kattavasti kaikkia
palveluiden jarjestdmiseen liittyvid kustannuksia.

« Tdstd poiketen pdivakotien ja perhepdivéhoidon kustannuksilla tarkoitetaan kyseisten
toimintayksikdiden tai hoitomuodon suoria kustannuksia, joista puuttuu tiettyjd
kustannuslajeja koko varhaiskasvatukseen ndhden.

» Ratkaisulla on haluttu muodostaa pdivakotien kustannuksista vertailukelpoiset
palvelusetelikustannuksiin ndhden.

Varhaiskasvatuksen kustannukset Pdivékotien tai perhepdivéhoidon

e e . . . kust kset
» Kaikki paivakotien ja perhepdivdhoidon ustannukse

toimintayksikdéiden kustannukset « Kaikki paivékotien ja perhepdivéhoidon

. . e . toimintayksikéiden kustannukset
* Yleis-, talous- ja henkiléstohallinnon

kustannukset » Yleis-, talous- ja henkiléstéhallinnon
kustannukset

 Erityisvarhaiskasvatuksen kustannukset
» Varhaiskasvatuksen hallinnon kustannukset

» Osuus sivistyspalveluiden kustannuksista
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Varhaiskasvatuksen kustannukset laskennallista lasta kohden 8%
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B Muut menot 657 2020 1305 2462 972 1463 1091
m Tilavuokrat 1875 2987 1735 2785 2419 2843 1109 2200 2489
m Ateriapalvelut 1088 1575 1283 1090 1823 1627 1516 851 1433

m Puhtaanapitopalvelut 804 583 430 0 795 535 501 591 568

m Henkilostokulut 7467 8198 8228 9764 8856 7683 9151 8510 8247
Yhteensa 11891 15362 12619 14944 16 355 13660 13740 13022 13827

« Kuvioon on koottu varhaiskasvatuksen kustannukset laskennallista (yIi 3-vuotiasta)
lasta kohden. Tiedoissa on mukana sekd pdivakotihoito ettd perhepdivahoito.
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Kangasala Lempéala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojérvi Seutu

m 2019 10712 11616 10417 12577 13506 11186 10751 10097 11090

2020 11458 11984 10561 13647 13144 11594 11861 10639 11585

m 2021 10375 13230 11184 11410 14074 12007 12201 11634 11887

m 2022 10735 13518 11445 12590 14506 12830 12546 12185 12503

m 2023 11891 15362 12619 14944 16 355 13660 13740 13022 13827

m2019 = 2020 m2021 m2022 m2023
» Kuviossa esitetddn laskennallista lasta kohden olevien kustannusten kehittyminen.

 Seudun keskimadadradiset kustannukset ovat nousseet. Nousua selittéd etenkin
henkilbstbmenojen kasvu.
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| Keskiméaaréinen lapsikohtainen asiakasmaksu kuukaudessa

» Asiakasmaksutulo madaraytyy perheen tulojen, varhaiskasvatuksessa olevien lasten
lukumaadrdn ja palvelujen kdyttomadaran mukaisesti.

« Kuntien vdlilld on melko suuria eroja keskimdadrdisessd asiakasmaksutulossa.
« Keskimadrin asiakasmaksutulot laskivat huomattavasti edellisvuodesta, - 18€ per lapsi [ kk.
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» Kuvioon koottu ikGvakioidun hoitopdivan hinta kuvaa yhden yli 3-vuotiaan lapsen
pdivakotipdivan jarjestdmisen kustannusta.

o« Keskimadrdinen hinta nousi edellisestd vuodesta 3 eurolla.
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m Varhaiskasvatuksen opettajat m Varhaiskasvatuksen opettajat, sosionomin koulutus Lastenhoitajat .

« Uuden varhaiskasvatuslain mukaan vuoden 2030 alusta lukien kasvatus-, opetus- ja hoitotehtdvissd
toimivasta henkildstéstd vahintddn kahdella kolmasosalla tulee olla varhaiskasvatuksen opettajan tai
sosionomin kelpoisuus, josta vahintddn puolella varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuus. Muilla tulee
olla vahintddn varhaiskasvatuksen lastenhoitajan kelpoisuus.

» Nykyiselld henkiléstorakenteella seudulla tarvitaan n. 550 varhaiskasvatuksen sosionomia tai
opettajaa lisdd. Talldin lastenhoitajien tarve vahenisi n. 550 tyontekijallé.
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Yhteenveto

Varhaiskasvatusikdisten lasten madard kasvoi hieman. Nousu selittyy Tampereen
varhaiskasvatusikdisten ikGluokkamuutoksilla.

Syntyvyys koko maassa laski edelleen edellisvuodesta ja tdma ndkyi myos
varhaiskasvatusikdisten maardssda etenkin kehyskunnissa. Syntyvyyden laskua tasoittaa
seudullinen muuttovoitto, ja Tampereen osalta kasvava maahanmuutto.

Osallistumisaste varhaiskasvatuspalveluihin pysyi viime vuoden tasolla. Palvelutarvetta
lisdd kuitenkin alle 3-vuotiaiden osallistuminen varhaiskasvatukseen, joka on kasvanut
viime vuosina huomattavasti.

Varhaiskasvatuksen kustannustaso nousi edelliseen vuoteen ndhden. Nousua selittdd
henkildstomenojen kasvu sekd palkkaratkaisun ettd henkilostotarpeen kasvun myoéta.
My®0s tukipalveluiden ml. ateriapalveluiden hinnat nousivat inflaatiokehityksen johdosta.

Toteutuneen hoitopdivdn hinta nousi edelliseen vuoteen ndhden vaikkakin toteutuneet
hoitopdivat kasvoivat selvdsti edelliseen vuoteen verrattuna.

Keskimddrdinen lapsikohtainen asiakasmaksu laski huomattavasti edelliseen vuoteen
verrattuna uudistuneen asiakasmaksulain johdosta.

Palvelusetelin kdyttd on tasaantunut viime vuosina ja seudullinen kasvu selittyy
Tampereen uusilla yksikoill&.
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Lukuvuosi 2018-2019 474 396 470 100 293 2385 71 548
Lukuvuosi 2019-2020 435 410 411 118 287 2175 67 492
Lukuvuosi 2020-2021 405 364 416 97 303 2243 48 448
Lukuvuosi 2021-2022 387 367 506 89 287 2222 55 490
Lukuvuosi 2022-2023 446 326 474 75 280 2103 56 461
Lukuvuosi 2023-2024 391 309 367 75 270 2037 53 395

Lukuvuosi 2018-2019 Lukuvuosi 2019-2020 Lukuvuosi 2020-2021 B Lukuvuosi 2021-2022 W Lukuvuosi 2022-2023 W Lukuvuosi 2023-2024

- Esioppilaiden lukumadré on laskenut noin 320 oppilaalla (7,7 %) lukuvuonna 2023-2024
edelliseen lukuvuoteen ndhden. Oppilasmdadrd ei noussut yhdessakddan kunnassa.

« Lukuvuonna 2023-2024 seudulla oli yhteensd 3 897 esioppilasta, joista osa oli
yksityisessd esiopetuksessa ostopalveluna tai yksityisen koulutuksen jarjestajan
antamassa esiopetuksessa.
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» Seudun perusopetuksen oppilasmdadrd on pysynyt edellisen lukuvuoden tasolla.
» Lukuvuonna 2023-2024 seudulla oli yhteensd 38 470 perusopetuksen

Kangasala
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Oppilasmadaran kehitys kaupunkiseudulla

Lempéala
3164
3278
3376
3449
3545
3522
3484
3422

Nokia
3980
4052
4096
4211
4264
4235
4264
4166

Orivesi

918
913
908
921
894
863
828

Pirkkala
2243
2305
2369
2462
2487
2551
2597
2594

Tampere
15874
16 496
17064
17675
18 047
18 313
18301
18515

Vesilahti
667
667
672
639
623
596
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610

Ylojérvi
4371
4374
4400
4 458
4462
4454
4484
4439

vuosiluokkien 1-9 oppilasta. Lukuvuodessa seudun perusopetuksen oppilaiden
mMadrd kasvoi vain 17 oppilaalla.
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Tampereen kaupunkiseudun perusopetuksen oppilasmadrét s . Tampereen

vuosiluokittain lukuvuonna 2023-2024 ‘ — KAUPUNKISEUTU
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* Yl oleva kuvio osoittaq, ettd seudun oppilasmdadrad tulee todenndkoisesti laskemaan
tulevina vuosinag, mikdli muuttovoitto ei tasoita syntyvyyden laskua.

« 1. ja 9. vuosiluokan oppilasmdadrien erotus on 411 oppilasta (edellisend vuonna 140
oppilasta) jalkimmdisen hyvdksi.
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Kangasala Lempéala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
m 1.-2.-vuosiluokat 15,5 17,4 15,2 16,6 15,9 15,5 17,5 16,8 15,7
m 3.-6.-vuosikuolat 16,9 17,9 16,3 17,2 18,1 16,1 171 17,3 16,7
7.-9.-vuosiluokat 17,1 18,3 17,7 15,2 16,2 16,4 17,3 17,6 17,0

* Tunnusluku kuvaa minkd& kokoisissa ryhmissd oppilaat keskimdadrin opiskelevat
(sisaltéid jakotunnit).

» Laskennallinen keskimdadrdinen rynmakoko lasketaan siten, ettd oppilasmdadra
jaetaan opetukseen kaytetylld opetusresurssilla ja saatu osamadrd kerrotaan
opetussuunnitelman tuntijaon mukaisella tuntimadaralla.



Laskennallinen keskimédrdinen ryhmékoko lukuvuosittain
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Orivesi
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Seutu
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» Kuviosta ilmenee laskennallisen keskimadrdisen rynmdkoon muutokset lukuvuosittain.
Perusopetuksen ryhmdakoon pienentdmiseen saatu valtionavustuksen vaikutus on sisdltynyt
lukuihin. Valtion p&datds lopettaa avustuksen myodntdminen nosti monen kunnan osalta
lukuvuoden 2016-2017 keskimd&adrdistd ryhmdakokoa. TGman jalkeen keskimdadrdinen rynmakoko on

pienentynyt.
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Kangasala Lempéala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojérvi Seutu
H Kiinteistokustannukset 2153 2388 2238 1681 3377 2372 1295 2513 2389
m Hallintokustannukset 644 726 700 788 514 710 451 510 664
= Muu oppilashuolto 787 348 676 433 828 522 954 643 590
Ruokailu 718 623 725 517 551 622 714 788 657
m Majoitus ja kuljetus 359 277 218 552 49 67 506 309 177
H Opetus 5900 5339 5329 5516 5799 5749 5791 5784 5684
Yhteensa 10562 9700 9885 9487 11119 10041 9710 10547 10161

« Kuviossa esitetddn oppilaskohtaiset kustannukset toiminnoittain. Opetuskustannukset
ovat parhaiten vertailukelpoiset, koska niihin eivat vaikuta esimerkiksi kuntien sisdisten
kustannuserien laskentamallit. Seuraavilla dioilla avataan tarkemmin eri toimintojen
kustannusten muodostumista.
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muodostuminen 2023 >
7000
6 000
5000
4000
3000
2000
1000
0
Kangasala Lempéala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
® Muut kulut 1015 632 998 915
m Henkilostokulut 4 885 4707 4818 4911 4810 4751 4967 4 868 4793

« Kuviossa esitetddn opetuksen osuuden oppilaskohtaisten kustannusten jakautuminen.
» Henkilostokulut muodostuvat opettajien palkoista sivukuluineen.

« Muut kulut ovat kaikkia muita opetuksen jérjestéimiseen liittyvié kuluja (mm.
tarvikkeet, oppikirjat, ict-laitteisto).
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Kangasala

8198
8101
8364
8484
9222
9134
10562

Lempadla

7955
8067
8197
7763
7987
8904
9700

Nokia
7130
7557
8170
7717
8192
8761
9885

Orivesi
8622
8781
8905
8662
8901
9084
9487

Pirkkala
7339
7959
8449
8734
9263
10 262
11119

Tampere
8293
8472
8717
8690
8897
9151

10041

Vesilahti
7753
8215
8735
9352
9244
9492
9710

» Kuviossa esitetddn oppilaskohtaisten kustannusten muutos.

» Kustannustaso on keskimdadrin noussut edellisestd vuodesta ja suurin yksittdinen
tekija@ on ollut opetuskustannuksen tason nousu.

YIojarvi
8246
8201
8294
8558
8758
9213
10547

Seutu
8024
8203
8508
8472
8781
9169
10161

KAUPUNKISEUTU



Tampereen kaupunkiseudun ja yhdeksén suurimman kaupungin = ‘ Tampereen

H H 4
oppilaskohtaiset kustannukset vuonna 2023 ‘ > [KCAUPUNKISEUTU
12000
10000
8000 I I I
6000
4000
2000
0
Helsinki Espoo Tampere Vantaa Oulu Turku Jyvaskyla Kuopio Lahti Seutu
m Kiinteistokustannukset 3623 3746 2374 2699 2396 2555 2955 3117 2928 2389
m Hallintokustannukset 452 1012 710 1038 556 1168 641 823 668 664
= Muu oppilashuolto 416 360 522 347 551 462 513 519 510 590
Ruokailu 505 408 622 385 398 481 497 479 632 657
= Majoitus ja kuljetus 187 94 67 51 240 130 209 409 176 177
m Opetus 5936 5569 5753 5635 5957 5413 5387 5452 5927 5684
mOpetus  ® Majoitus ja kuljetus Ruokailu  m Muu oppilashuolto  m Hallintokustannukset ~ m Kiinteistokustannukset

» Kuviossa verrataan Tampereen kaupunkiseudun keskimdadardistd kustannusta
yhdeksdn suurimman kaupungin kustannuksiin. Luvut ovat vuodelta 2023.
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Pienryhmien, tehostetun- ja erityisen tuen seka pidennetyn ‘I_ KAUPUNKISEUTU
»>

oppivelvollisuuden oppilaiden osuudet oppilasmédréstda vuonna

20,0 %
18,0 %
16,0 %
14,0 %
12,0 %
10,0 %
8,0%
6,0 %
4,0%
] | I 1
o 0 o 0 [ o [ . o 0
’ Kangasala Lempéala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
m Pienryhmien oppilaiden osuus 4,6 % 2,3% 6,1% 3,6% 3,9% 6,8 % 2,3% 3,5% 5,4%
m Tehostetun tuen oppilaat 18,6 % 14,5 % 14,8 % 16,6 % 13,7 % 13,9% 14,1% 18,6 % 15,1 %
Erityisen tuen oppilaat 7,0% 8,1% 9,6 % 4,3% 57% 7,8% 8,5% 7,1% 7,6%
m Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaat 1.2% 1,0% 15% 2,0% 1.2% 2,0% 0,8% 12% 16%

» Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaat ovat kaikki my&s erityisen tuen oppilaita.
« Sairaalakoulujen oppilaat ovat mukana luvuissa (mm. Nokia jo Tampere).



Tehostetun tuen oppilaiden osuudet luokka-asteittain = . Tampereen

lukuvuonna 2023-2024 ‘ — KAUPUNKISEUTU
25%
20%
15%
10%
5% I
Kangasala Lempadla Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
m Vuosiluokat 1-2 18,1% 14,8 % 14,1% 12,5% 79% 12,3% 42% 17,9% 13,5%
m Vuosiluokat 3-6 20,4 % 16,2% 18,4 % 20,2% 15,0% 15,5% 16,9 % 19,0% 16,8 %
Vuosiluokat 7-9 17,9% 12,5% 10,4 % 16,0 % 16,3 % 14,2% 11,4% 20,2% 14,8 %

« Kuviossa esitetddn tehostetun tuen oppilaiden osuudet kunnittain ja luokka-asteittain.
Valtakunnallinen keskiarvo vuonna 2023 oli 15,0 %. Valtakunnallisesti tehostetun tuen oppilaista
poikia oli 61 % ja tyttdja 39 %. Vuonna 2023 peruskoulun oppilaista poikia oli 51 % ja tyttoja 49 %.

« Perusopetuslaki (628/1998) 16 a § Oppilaalle, joka tarvitsee oppimisessaan tai koulunkdynniss&dan
sadnndllistd tukea tai samanaikaisesti useita tukimuotoja, on annettava tehostettua tukea hdnelle tehdyn
oppimissuunnitelman mukaisesti.



y
Erityisen tuen oppilaiden osuudet luokka-asteittain ‘-_i I(O;\ra%el;ﬁ?(nlSEUTU

lukuvuonna 2023-2024 -
14%
12%
10%
8%
6%
4%
2%
Kangasala Lempadla Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu
m Vuosiluokat 1-2 6,7 % 8,4 % 5,0 % 0,6 % 47 % 8,0% 6,7% 6,8% 71%
m Vuosiluokat 3-6 6,2% 79% 9,5% 5,8% 48% 79% 6,3% 75% 7,6 %
Vuosiluokat 7-9 9,3% 8,7% 11,5% 45% 8,0% 8,3% 132% 74% 8,7%

» Kuviossa esitetddn erityisen tuen oppilaiden osuudet kunnittain ja luokka-asteittain.
Valtakunnallinen keskiarvo vuonna 2023 oli 10,5 %. Valtakunnallisesti erityistd tukea saaneista
poikia oli 71 % ja tyttdja 29 %. Vuonna 2023 peruskoulun oppilaista poikia oli 51 % ja tyttdjda 49 %.

« Perusopetuslaki (628/1998) 17 § Erityinen tuki muodostuu erityisopetuksesta ja muusta tamdn lain mukaan
annettavasta tuesta. Erityisopetus jarjestetddn oppilaan etu ja opetuksen jarjestdmisedellytykset huomioon
ottaen muun opetuksen yhteydessd tai osittain tai kokonaan erityisluokalla tai muussa soveltuvassa paikassa.



Luokkamuotoisen, osa-aikaisen ja tukiopetusresurssin
osuudet koko opetusresurssista

25,0%

20,0 %

- I I
10,0 %
5,0%
8,3% 8,4 % 8,2% 8,6 %

10,2 % 10,5%

5,9%
3,7%

0,0%

Kangasala Lempéala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojérvi

Luokkamuotoisen erityisopetuksen osuus m Osa-aikaisen erityisopetuksen osuus m Tukiopetusresurssin osuus

Tampereen
‘ ——
|4

KAUPUNKISEUTU

9,0%

Seutu

» Luokkamuotoista erityisopetusta annetaan pddasiassa pysyvissd pienryhmissg,
kun taas osa-aikaista erityisopetusta annetaan joustavissa ryhmdkokoonpanoissa.
Monessa tapauksessa luokkamuotoisen erityisopetuksen oppilas opiskelee jonkin

ajasta muissa ryhmissa.
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Oppilasmaédré koulunkdynninohjaajaa ja erityisopettajaa ‘
kohden vuonna 2023

82 . 81
76 75 & 76
72
63 61
55
51 52
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Kangasala Lempadla Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu

m Oppilaita per koulunké&ynninohjaaja m Oppilaita per erityisopettaja

Erityisopettajien lukumaarad sisaltdd sekd erityisluokanopettajat ettd laaja-
alaiset erityisopettajat. Sairaalakoulujen henkiléstérakenne vaikuttaa lukuihin
(mm. Nokia ja Tampere).
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KAUPUNKISEUTU
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Oppilasmaédré koulukuraattoria ja koulupsykologia kohden mw KAUPUNKISEUTU
vuonna 2023
2500
2000 1915
1500
1017
1000 918
849 807
731 687 712
568 635 S 636 606 605 605 626 617
0
Kangasala Lempadla Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi Seutu

m Oppilaita per koulukuraattori m Oppilaita per koulupsykologi

» Oppilasmdadrd on jaettu koulukuraattorien ja -psykologien henkilotyévuosien
mMaaralla. Lempdadldn resurssit ovat parantuneet lukuvuodelle 2023-2024.
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Koulujen keskimédrdinen oppilasmadran kehittyminen
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4 KAUPUNKISEUTU

R

Kangasala

256
257
275
428
429
390

Lempéala

298
307
314
322
268
263

Nokia

372
383
388
388
379

Orivesi

152
151
154
216
207

Pirkkala

395
410
415
371
432

Tampere

485
517
570
602
610
617

Vesilahti

168
213
208
199
203

Y|OjarVI

440
446
446
448
404

Seutu

383
409
444
442
437

» Koulujen keskimdadrdinen oppilasmadrd nousi edelliseen lukuvuoteen verrattuna.

Tadma selittyy historiatietojen korjauksella.

» Koulujen madrdand on kaytetty hallinnollisia yksikoitd.



‘— ) Tampereen

——4 KAUPUNKISEUTU

Yhteenveto

Perusopetuksen oppilasmdadrd on seudullisesti pysynyt edellisen lukuvuoden
tasollg, mutta osdassa kunnista oppilasmdadrd on jo laskenut. Perusopetukseen
surt¥vot Ikaluokat ovat edelleen adiempaa pienempid, joten oppilasmaadrd
saattaa kadntyad seututasolla laskuun.

Esioppilaiden lukumadrd on laskenut noin 320 oppilaalla (7,7 %) lukuvuonna
2023-2024 edelliseen lukuvuoteen nadhden. Oppilasmdadrad ei noussut
yhdessdakdadn kunnassa.

Keskimdadrdinen ryhmdkoko on laskenut edellisvuodesta.

Oppilaskohtaiset kustannukset kasvoivat merkittdvdasti. Kasvusta yli puolet
selittyi opetuksen kustannusten kasvusta.

Tukea tarvitsevien oppilaiden osuus on edelleen kasvanut. Tehostetun tuen
oppilaiden osuus on kasvanut yhdelld ja erityisen tuen oppilaiden osuus
puolella prosenttiyksikolla.

Osallistuminen aamu- ja iltapdivatoimintaan on lisddntynyt edelliseen
lukuvuoteen verrattund molempien vuosiluokkien osalta.

Kuraattori- ja psykol%?i?olvelu,t ovat siirtyneet Pirhan jdrjestettdviksi. Palvelut
eivat kuitenkaan’kohdistu kuntien valille taysin tasaisesti.
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Opiskelijam&&ran kehittyminen ja S2-opiskelijoiden osuus

Vuosi @2016 @2017 ®2018 ®2019

Summa - Opiskelijamééra

4t

ot

3323

4023

386
376

360
3464

Tampere

2020 ®2021 ®2022 @2023

Oppilasmaaran kehittyminen

S2 - opiskelijoiden osuus

Koulutuksen jarjestaja 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Koulutuksen jarjestaja S2 -osuus
Lo o]
Kangasala 400 406 405 408 425 438 431 451 Kangasala 1,35 %
Lempaala 322 340 386 406 421 417 425 438 Lempaala 1,17 %
Nokia 337 322 339 353 412 434 488 506 Nokia 061 %
Orivesi 176 162 158 133 145 142 140 152 Orivesi 0,98 %
Pirkkala 226 232 250 262 278 272 267 256 Pirkkala 2,56 %
Tampere 3323 3329 3229 3464 3600 3767 3868 4023
o Tampere 6,75 %
YI6jarvi 423 434 450 476 503 504 501 502 o
Ylgjarvi 122 %
503 501
423 450 400 405 425 431 386 421 425

YI6jarvi

Kangasala

488
412
337 339 .

Nokia

Koulutuksen jérjestaja

322- . 1 n

Lempaala

Pirkkala

176 158 145 140

Orivesi



Sivulla esitetddan miten opiskelijat jakautuvat vertailussa mukana oleviin
lukioihin kotikunnittain ja koulutuksen jarjestdjittain.

Kunnallisten koulutuksen jarjestajien lisaksi lukiokoulutusta jarjestaa
kaupunkiseudulla Kalevan lukio, Tampereen normaalikoulu, Tampereen
yhteiskoulun lukio, Tampereen steinerkoulun lukio ja Svenska samskolan i
Tammerfors.

Vuosi
2019
2020
2021
2022

m 2023

Opiskelijan kotikunnat / koulutuksen jarjestaja

Opiskelijamaarat kotikunnittain

163 .1%89—111

319 —,

403 —

— 2761

560 —

606 —

610 —

Kotikunta @Kangasala @ Lempaala @Muu Pirkanmaa @ Muu Suomi © Nokia @Orivesi @ Pirkkala @Tampere @Vesilahti @YIojarvi

- _
‘e
o Tampere
= et A
3] 63,41%
% 50%
o
|
0% —

Tampere MNokia

Ylgjarvi
T271%

Vesilahti
12,79%

Muu Pirkanmaa
10,96%

Pirkkala
85,94%

Lempaala

Yigjarvi Kangasala Lempaala Pirkkala

Koulutuksen jérjestsja

Kotikunta

® Tampere
Nokia

@ Ylojarvi

@ Kangasala

@ Lempaala

@ Pirkkala

@ Muu Pirkanmaa

@ Muu Suomi

@ Orivesi

@ Vesilahti

Orivesi
75,00%

Muu Suomi
11.84%

Orivesi



Raporttisivulla tarkastellaan opiskelijakohtaisia kurssimaaria
ja niiden kehittymista.
Luvut siséltavat koulutuksen jarjestajien pakollisten, syventavien

ja soveltavien kurssien maarat. Opetushallituksen sivustolla on
lisatietoa kurssityypeista.
Jakautuminen Kehittyminen
Vuodet Vuodet
2019 2019
2020 2020
2021 2021
2022 2022
m 2023 m 2023

Opintojaksojen jakautuminen

Kurssityyppi @ Paikalliset valinnaiset opintojaksot @ Pakolliset opintojaksot @ Valtakunnalliset vali...

Orivesi

Pirkkala

Lempaala

Ylgjarvi

Tampere

Koulutuksen jarjestaja

Kangasala

Mokia

50%

0%
Kurssimaara per
opiskelija

Opiskelijakohtaisen opintojaksojen kehittyminen
Vuodet @2023

1,80
1,22
0,98
l . 0‘95 ] o‘gn ]

Qrivesi Pirkkala Lempaala Yiajarvi Tampere Kangasala Mokia
Koulutuksen jarjestaja
Opiskelijakohtaiset opintojaksot

. o N
[ %] [=]

Summa - Kurssimaara per oppilas
o
ul

00

Kurssityyppi @ FPaikalliset valinnaiset opintojaksot @ Pakolliset opintojaksot @ Valtakunnalliset valinnaiset opin...

2,0
41,08%
| s
B
(=]
=]
22,78% g 1.0
_
Bl
1)
E
7]
5
24,13% X< 05
00
100% Orivesi Pirkkala Lempaala Ylajarvi Tampere Kangasala MNokia
Koulutuksen jarjestaja



Sivulla esitetdan koulutuksen jarjestajan kustannukset per opiskelija.

Lukiokoulutuksen yksikk&hinnan laskennassa on opiskelijaméérassa kaytetty seuraavia kertoimia,

jotka ovat samoja, joiden perusteella valtionosuudetkin maaraytyvat:
—Aikuisten oppiméaaraa suorittavien kerroin 0,65
—Erityisenkoulutustehtévén lisakertoimet:

- koulutus, joka tahtaa International Baccalaureate -tutkinnon suorittamisee
- liikunta- tai urheilupainotteinen koulutus, kuvataidepainotteinen koulutus,
musiikkipainotteinen koulutus, tanssipainotteinen koulutus 0,15

Lukiokoulutuksen jarjestamisen kustannukset per oppilas

Kustannuslaji @Kiinteist... ®Kuljetus ® Majoitus ® Muu opis...

10t

8t

6t

Kustannukset

4t

2t

1180
ot

Orivesi Pirkkala Tampere Lempaala

n 0,22

667
514

1218

Kangasala
Koulutuksen jarjestéaja

Yiojarvi

Vuosi

O

U
U
U

2019
2020
2021
2022
2023

Muut ku... ®Opetus ®Oppimat... ®Pienet h...

Nokia

Lukiokoulutuksen kokonaiskustannukset per oppilas

Vuosi @2023

Koulutuksen jarjestdja

Orivesi

Pirkkala

8689

Tampere 8502

Lempéaéla 8455

Kangasala 7970

Yiojarvi 7801

Nokia 7239

ot 5t 10t

Kustannukset

10524



Sivulla esitetédan koulutuksen jarjestajan kustannukset per opiskelija.

Lukiokoulutuksen yksikkoéhinnan laskennassa on opiskelijamaarassa kaytetty seuraavia kertoimia, jotka ovat
samoja, joiden perusteella valtionosuudetkin maaraytyvat:
—Aikuisten oppiméaéaraé suorittavien kerroin 0,65
—Erityisenkoulutustehtavan lisékertoimet:

- koulutus, joka tahtaa International Baccalaureate -tutkinnon suorittamiseen 0,22
- liikunta- tai urheilupainotteinen koulutus, kuvataidepainotteinen koulutus, musiikkipainotteinen koulutus,
tanssipainotteinen koulutus 0,15

Lukiokoulutuksen opetuksen kustannukset per oppilas
Vuosi ®2019 © 2020 @2021 @2022 @2023

T 6435

o/

q 4779
4931

4253

4853

I A23T

Pirkkala 4879
5374

=, 4539

Kangasala 4491
5019

I 4095

4502

I 4219

Nokia 4421
3835

Koulutuksen jarjestaja

ot 2t 4t 6t 8t

Kustannukset

Lukiokoulutuksen kokonaiskustannukset per oppilas
Vuosi ®2019 © 2020 @2021 @2022 ®2023

I 8891

8764
Orivesi 9860
1

I — 7593

7620
Lempaala 7956
8625
8455

Ylojarvi
1]
e
3
—

GC_) Kangasala
2
2
=
>
©]
X

Nokia

Pirkkala

Tampere 6730
7413
8502

0t 5t 10t
Kustannukset

10817
0524



Tiedot opetustunnin hinnasta ja opetustunnit/opiskelija perustuvat
Opetushallituksen valtionosuusraportteihin.

Opetustunnin hinta

Vuosi @2019 @2020 @2021 @2022 « 2023

Opetustunnin hinta
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Koulutuksen jarjestéja

Opetustunnit opiskelijaa kohden

Vuosi @2019 @2020 @2021 ®2022 « 2023
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Koulutuksen jarjestéjat saavat lukiokoulutuksen jarjestamiseen valtionosuusrahoitusta. Talla raporttisivulla tarkastellaan
kustannusten ja valtionosuusrahoituksen suhdetta.

Kustannukset sisaltavat myos kiinteistdjen rahoituskustannukset, jotka eivat ole mukana valtionosuusjarjestelman
rahoituspohjassa. Julkisten toimijoiden kustannukset eivat sisalla arvonlisaveroa.

Opetus- ja kulttuuriministerié myontéaa luvan lukiokoulutuksen

Vuosi Koulutuksen jarjestaja Kustannukset yhteensa Valtionosuus —Erotus
2019 | &
2020 Kangasala 3879046 3139040 -740006
2021 Lempaala 3783557 3065718 -717839
02 Nokia 3885661 3471395 -414266
Orivesi 1623963 1271742 -352221
m 2023
Pirkkala 2214127 1802409 -411718
Tampere 36342331 30607316 -5735015
Ylojarvi 4150198 3560075 -590123
55878882

Oppilaskohtaisen valtionosuuden ja kustannusten ero

Nokia
-f% YI6janvi -1109
g Tampere -1342
=
g Kangasala -1521
£
g Lempaala -1604
3 = T
N Pirkkala -1623

Orivesi -2283

-2000 -1500 -1000 -500
Erotus per oppilas

o

Valtionosuuden kattavuus

Vuosi @2019 @2020 @2021 ®2022 © 2023

Koulutuksen jarjestaja

Tampere

Pirkkala

77 %
Ylojarvi 80 %
81 %
86 %
85 %
Orivesi
78 %
6 %
79 %
Kangasala
80 %
81 %
Nokia
85 %
89 %
68 %
70 %
Lempaala 73 %
78 %
81 %
0% 50 % 100...

Valtionosuuden kattavuus



Oppilaat per erityisopetuksen resurssi, henkilotyovuosi

Vuosi ®2023
681
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513
32 485
< 451 442
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| 400
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Tampere Ylojarvi Nokia Kangasala  Lempééala Pirkkala

Koulutuksen jarjestaja
Oppilaat per kuraattoriresurssi, viikkotunti

Vuosi 2023
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Koulutuksen jarjestaja
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Oppilaat per opinnonohjauksen resurssi, henkilotyévuosi

Vuosi @®2023
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Oppilaat per koulupsykologiresurssi, viikkotunti
Vuosi @2023
51
43
40
5 35
=
S
4
|
8]
g 22
20 19
(?) 20
l l 13
0 .
Orivesi Nokia Pirkkala Lempaala Tampere Kangasala Ylojarvi

Koulutuksen jarjestaja



Opiskeluajan kehittyminen koulutuksen jarjestdjan mukaan, ja negatiivisten

keskeyttdjien osuus oppilasmaarassa-

Keskimaarainen opiskeluaika
Vuosi @2023

Summa - Luku
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Negatiivisten keskeyttajien osuus oppilasmaarassa

rampere | .37 %

Keskimaaraisen opiskeluajan kehitys

Koulutu...

Vuosi @2020 @2021 ®2022 @2023
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Opiskelijomadrat kasvaneet merkittdvdasti edelliseen vuoteen verrattuna. Kasvua
|dhes kaikissa vertailukunnissa.

Tampereen opiskelijamdadrissé nc‘jky¥ vahvasti vieraspaikkakuntalaisten osuus.
Myq(s IS2 —opiskelijoiden osuus painottuu Tampereelle vaikka osuus on edelleen
matala.

Kokonaiskustannukset ovat nousseet, mutta kuntakohtaista vaihtelua on edelleen.
guklokoulutuksen kustannukset kasvoivat valtakunnallisesti edellisestd vuodesta 8,3

Y.

Oppilaskohtaiset kustannukset eivat kasvaneet kaikissa kunnissa. Osittain eroja
saattaag kompensoida kasvaneet oppilasmaadrdt. Laajennetun oppivelvollisuuden
kokonaiskustannukset eivat vield ndy kokonaiskustannuksissa.

Opetus- ja kulttuuriministerion hallinnoiman valtionosuuden kattavuus
lukiokoulutuksessa vaihtelee kunnittain. Huomioitavaa on, ettd valtionosuus
perustuu takautuviin oppilastietoihin, joten kattavuus saattaa laahata perdssa.

Oppilashuollon palveluissa on eroja kunnittain. Tiedot ovat ensimmaistd kertaa
Pirnan tilastoimia.

Oejntoihin kaytetty aika kasvag, joka kasvattaa kustannuksia. Kolmessa vuodessa
lukion suorittaneiden osuus oli Tampereella 48% oppilaista.



